Муниципальное учреждение
«Отдел образования Серноводского муниципального района»

Муниципальни хазнийн хьукмат
«Эна-хишкан муниципальни к1оштан дешаран дакъа»

366701, Чеченская Республика, Серноводский район, с. Серноводское, ул. Мичурина, 4,
ОКПО 35096025; ОГРН 1022001742971; ИНН/КПП 2022000602/202901001

к/ телефон - факс 887154 2 22 04, э/а: ио sunzha@mail.ru, сайт: sunzharoo.do95.ru

от 01.09.2021 г.
ПРИКАЗ

с. Серноводское 105-п

Об усилении работы по недопущению принудительного сбора денежных средств с
родителей (законных представителей) обучающихся в ОУ

В целях недопущения нарушений действующего законодательства Российской
Федерации и Чеченской Республики, предупреждения незаконных сборов
денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся в
образовательных учреждениях Серноводского муниципального района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить работникам образовательных учреждений сборы наличных денежных
средств с родителей (законных представителей) обучающихся.
2. Запретить работникам образовательных учреждений приобретение рабочих
тетрадей по предметам и учебников за счёт денежных средств родителей (законных
представителей) обучающихся.
3. Не допускать принуждения со стороны работников образовательных учреждений
и родительской общественности к внесению благотворительных средств родителей
(законных представителей) обучающихся.
4. Не допускать репетиторство педагогов со своими учениками и использование
площадок образовательных учреждений для репетиторства.
5. Довести до сведения родителей (законных представителей) обучающихся
информацию о запрете сбора наличных денежных средств.
6. Довести до сведения родителей (законных представителей) Порядок привлечения
и расходования добровольных пожертвований и целевых взносов физических и
юридических лиц на добровольной основе.
7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

М.У. Абдусаламов

mailto:sunzha@mail.ru
sunzharoo.do95.ru

Лист ознакомления
с приказом МУ «Отдел образования Сунженского муниципального района»

№92-п от 25.08.2021 года
№
п/п

Наименование ОУ ФИО Дата Подпись

1 МБОУ «СОШ № 1
ст.Ассиновская»

Гудиев А.А.

2 МБОУ «СОШ № 2
ст.Ассиновская»

Сулейманов Р.Ш.

3 МБОУ «СОШ № 3
ст.Ассиновская»

Конгиев Ю.М.

4 МБОУ «СОШ № 1
с.Серноводское»

Батукаева Л.М.
(

5 МБОУ «СОШ № 2
с.Серноводское»

Чагаева З.А.

6 МБОУ «СОШ № 3
с.Серноводское»

Эльгукаева А.М.

7 МБОУ «СОШ № 4
с.Серноводское»

Джабаева А.З.

8 МБОУ «СОШ
им.М.М.Мержуева
с.Бамут»

Мержуева Л.М. //

9 МБОУ «Начальная
школа»

Дунгурова Х.У.

10 МБОУ ДО «ДДТТ» Ирбаиев Ш.С.
11 МБОУ ДО «ДДТ» Исаева М.С.
12 МБОУ ДО «ЭБС» Ясакова З.В.
13 МБОУ ДО «ДДЮТиЭ» Улубаева М.А.

		Абдусаламов Магомед Усманович
	Я являюсь автором этого документа